
a) l0 kcte zotesi te plote per re vepruur; 
b) te jcie nc kuslue sllencktesorc qe c lejojne tc kryejc dctyrcn: 
c) to mos jdc i dcnuar me vcndim Le Ionucs sc prcrc per krycrjen .... vcpravc pcnule: 
di le mos kcte ndaj rij masa disiplinorc qt.: nuk jane shuar: 
c) IL: demonstroje vlera Ii: larta tc ctikcs, sjclljc» dhe koruuuikimit: 
I') re dcmoustrojc altcsi tc puucs nc grup dhc te ruotivirnit 

Aplikanti duhct tc rilotcsojc krireret c pcrgjitl1shn1c si vijon: 

1. Kriterct e pcrgjithshmc dhc kritcret e posucme 

Shkolla e Mcsrnc Profesionalc "Harndi Busluui" Shkodcr ju njofton per krijimin c vendii tc lire per 

pozicionin: 
- \1lcsi1mlhc11es te tcorisc protesionalc me kohc te plotc Drcjtimi Ekonoini -Biznex 

( nje mes i md hen es) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019. "Per nxitjcn c puncsimir"; re ligji. nr. 1512017, "Per arsimin dhc 
Iormimin profcxionul ne Rcpublikcn c Shqiperise'': te vcndimit re Kc<lhilli te Ministravc nr. 55-1-. 
date 31.7 .:?.O 19, "Per krijirnin. rncnyren e organizimit dhe LL' funksionirnit te f\gjencisc Kombctarc 
Le puncsimit dhe attesiw'': ti:: udhczimit nr. 14. dt.27.05.202 L ·'Per mcnyrcn c organiziruit dhc 
vcprimtarisc sc se ins1itt11.:ionevc tc arsimit dhc formimit profesional, si dhc aspekict e menaxhimit Le 
burimcve njcrezore, perbcrjes se njesisc :;-e zhvillirnil re ofruesvc ti:' arsirnit dhc formimir profesional dhe 
zhvillimit le vazhduar profesional te pcrsoncli!". 

DRE.ITORISE SE SHERBl:VIEVE MBESHTETi·~SE 
ORLJTORISE t :VIARREDHF,~lEVE ME PUBLIKllN 

AG.JR~CISE KOMBtTARE TE Pl!i\ESIMJT DHE AfTtSlVE 

Lenda: Njofrim per vend te lire 

Shkoder . rnc_;)!j_._p__. 2023 Nr.J':/'/ j prot. 
=t: 
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\VIII\ISTRIA E FT\A:\CAVE OHE EKONO:\IISt 
AG.JENCIA KQMBF:TARE E PUNESIMIT OHE AFTESIVE 

SHKOLLA E l\lESMF: l'ROFESIONALE" IIAl'\'11)1 LWSIIATI" Slll<ODi·'.R 



Te gjitha dokumcruet duhct le jcne orig] i nale osc kopje Le noterizuara 10 tyre. I )okurncnlel 110 gjuhen 
e huaj duhei tc jenc te pcrkthyera ne gjuhen shqipc dhc notcrizuara. 
Dokumcmet c aplikimit dorczohen ne zyren c prorokollit le ofruesit publik te i\FP-se. 
brcnda dates ,J ~.:_i}.!1023 

a) lercrrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-nc), sipas shtojccs 11 rekcrij udhezimi: 
c) kartcn e identiteiit; 
d) diplomen: 
e) Ii brezcn e puncs: 
I') cdo dokumentucion tjetcr qc verieton kualifikimet. irajnimct apo tc ijcra te pcrmcndura ne CV: 
g} certifikate osc deshmi per nivelin e njohurive nc (eknologjine c informacionil: 

h) vertct im tc. gjcndjcs shcndetesorc: 
i) verictim tc gjendjes gjyqcsorc: 
j) vertetim nga punedhencsit i fundit. qe ndaj tij nuk ku marre masa disiplinorc ne Iuqi: 
k) tc pakten 11je rckornandim ose vlercsim punt' nga punedhcne« le rncparshcm 

2. Dolrnmentct c aplikimit: 

a) tc keie diplome re nivclit master profesional ose 1c barnsvlcrshmc. nc tc njejtcn Iushe me njcrin 11ga 

kuulifikimet profesionale tc ofruesit tc AFP-sc/ 
b} tc ketc te pakten I (nje) vit pcrvojc punc nc fushcn, nc te cilen ka krycr studimct; 
c) te njohe dhe tc perdorc teknologjine c informacionit: 

Aplikanti duhet tc plotcsojt' kritcret c posacmc si vijon: 
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